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HEMOGRAMA COMPLETO

Material SANGUE TOTAL

Método CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE

SERIE VERMELHA

Eritrécitos..............:
Henoglobina..............:
Hemat 6crito..............:
V.CM...................:

CHCM..................
Pr ot ei na Tot al
Eritroblasto.............:
Plaquetas................:

Qbser vacéao

SERIE BRANCA
Leucédcitos...............:
Leucécitos Corrigidos....:

CONTAGEM DIFERENCIAL

Metami el 6citos...........:
Bastonetes...............:
Segmentados. .............:
Eosinéfilos..............:
Linfécitos Tipicos.......:
Basofilos................:
Monécitos. . ... ... ... L.

Pesqui sa de Hemat ozoario.:
Qbservacao

8,31 milhdes/mm3

15,20 g/dI
53,90 %
64,86 fL
18,29 pg
28,20 %
8,8 g/dI
0
189 /mm3

Hemacias normociticas e normocrdémicas;Plaquetas morfologicamente normais

4.630 /mm3
4.630 /mm3

0%
0%
87 %
1%
10 %
0%
2%

NEGATIVO
Sem alterac@es

0/mm3
0/mm3
4.028 /mm3
46 /mm3
463 /mm3
0/mm3

92 /mm3

Valor(es) de Referéncia

5,50 a 8,50 nil hdes/ mB
14,00 a 18,00 g/dl
38,00 a 47,00 %

63,00 a 77,00 fL

21,00 a 26,00 pg

30,00 a 36,00 %

5,50 a 8,00 g/dl

200. 000 a 500. 000 /M8

6.000 a 17.000 /mB

0% 0-0

Até 1 % 0 - 200

55 a 80 % 3.300 - 12.800
Até 1 % 100 - 1.450

13 a 30% 780 - 6.400
Até 1 % RARCS

1 a6% 100 - 960




Anclivepa
Av. da Saudade, s/n - Passaré, Fortaleza - CE
Cep: 60861-330

B!

N° OS: 100000100002627 Paciente: CADU
Espécie: CANINA
Sexo: MACHO Idade: 10A OM 2D
Responséavel: EDNUBIA FREIRE DE QUEIROZ
Requisitante: CINARA LINHARES CRMV: 2820
Convénio: ANCLIVEPA - FORTALEZA

Data: 10/11/2022 09:49
Raca: S.R.D.CANINO

Pagina: 2/2

UREIA

Material SORO
Método CINETICA

Resultado................: 34,4 mg/dL

Valor(es) de Referéncia

10,0 a 60,0 ng/dL

CREATININA

Material SORO
Método Enzimatico

Resultado................: 1,00 mg/dL

Valor(es) de Referéncia

0,50 a 1,60 ng/dL

ALT

Material SORO
Método CINETICO

Resultado................: 74 U/L

Valor(es) de Referéncia

21 a 102 UL

FOSFATASEALCALINA

Material SORO
Método COLORIMETRICO

Resultado................: 30 U/L

Valor(es) de Referéncia

10 a 96 UL




